GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PSS 01/2021 – FASEPA NÍVEL SUPERIOR, MÉDIO, MÉDIO TÉCNICO E FUNDAMENTAL.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 011

O Presidente da FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ no uso de suas atribuições,
considerando a aprovação dos candidatos abaixo listados conforme critérios estabelecidos no Edital de Abertura do
Processo Seletivo Simplificado Nº 001/2021;

RESOLVE:

1 CONVOCAR o(a) candidato(a) aprovado(a) no PSS N.° 001/2021 de 26 DE JULHO DE 2021/FASEPA, conforme

a publicação da lista de aprovados na homologação publicada em 14/10/2021 12:10:58.

1.1 Dos Candidatos aprovados no numero de vagas BELÉM:

Endereço: Candidatos de BELÉM: Rua Diogo Moia, 1101 entre Travessa 14 de Março e Avenida Alcindo Cacela, Bairro
Umarizal.

Nome Class Cargo Ocupado Data Hora

AFONSO CELSO FRANCO DE SA JUNIOR 11 AGENTE ADMINISTRATIVO 06/12/2021 08:00

SÉRGIO ROBERTO DOS SANTOS PASCOAL 12 AGENTE ADMINISTRATIVO 06/12/2021 08:00

MARCIA DE FATIMA DA CRUZ CASTILHO 13 AGENTE ADMINISTRATIVO 06/12/2021 08:00

MARIA DO SOCORRO GUEDES DA SILVA 14 AGENTE ADMINISTRATIVO 06/12/2021 08:00

LUIS PAULO SIQUEIRA DOS SANTOS 15 AGENTE ADMINISTRATIVO 06/12/2021 08:00

ADRIELLE JIMENES DE OLIVEIRA PEREIRA 16 AGENTE ADMINISTRATIVO 06/12/2021 08:00

SANDRA MARIA GARCIA DOS SANTOS 8 AGENTE DE PORTARIA 06/12/2021 08:00

MARCEL DE JESUS FERREIRA 9 AGENTE DE PORTARIA 06/12/2021 08:00

LENA LAURA SANCHES DE MENDONÇA 3 ASSISTENTE SOCIAL 06/12/2021 08:00

SILVIA MARIA NUNES DA SILVA 4 ASSISTENTE SOCIAL 06/12/2021 08:00

PATRICIA LUCIA DOS SANTOS SOUSA 5 ASSISTENTE SOCIAL 06/12/2021 08:00

DANIEL DE ALMEIDA 120 MONITOR 06/12/2021 08:00

FRANCINEI BARBOSA DA CUNHA 121 MONITOR 06/12/2021 08:00

ALESSANDRO QUEIROZ PINTO 122 MONITOR 06/12/2021 08:00

ALUIZIO MANOEL BRAGA DE SOUZA 123 MONITOR 06/12/2021 08:00

ROSIETH ALVES DE FREITAS ALMEIDA 124 MONITOR 06/12/2021 08:00

ALDINEI CASTRO DA SILVA 125 MONITOR 06/12/2021 08:00

OUARDE DANIELE DOS SANTOS RODRIGUES 126 MONITOR 06/12/2021 08:00

BRENO LUZ SILVA 127 MONITOR 06/12/2021 08:00

LETICIA MONTEIRO PAES 128 MONITOR 06/12/2021 08:00

VANIA WALESKA TRINDADE DA SILVA 129 MONITOR 06/12/2021 08:00

JOSUE BARRA CAVALCANTE 130 MONITOR 06/12/2021 08:00

REGIANE MORAES RAMOS 131 MONITOR 06/12/2021 08:00

WALDINEI AMARAL BARBOSA 132 MONITOR 07/12/2021 08:00

ELTON VALADARES DE ALMEIDA 133 MONITOR 07/12/2021 08:00

MARIA IZABEL PANTOJA PELLERIN 134 MONITOR 07/12/2021 08:00

DENISE DE SOUZA SANTOS 135 MONITOR 07/12/2021 08:00

JOSÉ LUIZ PARAGUAÇU CARDOSO 136 MONITOR 07/12/2021 08:00

SHARON ROSE XAVIER CORREA DE JESUS 137 MONITOR 07/12/2021 08:00

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Nome Class Cargo Ocupado Data Hora

ALUIZIO FARIAS QUARESMA 138 MONITOR 07/12/2021 08:00

EDENILSON DOS SANTOS SILVA 139 MONITOR 07/12/2021 08:00

ANDERSON SILVA DA COSTA 140 MONITOR 07/12/2021 08:00

CARLA MARCELLA LAMEIRA 141 MONITOR 07/12/2021 08:00

KAREM LAUYRA DE OLIVEIRA COSTA 142 MONITOR 07/12/2021 08:00

FELIPE BRUNO MERCES DA SILVA 143 MONITOR 07/12/2021 08:00

ABRAAO CORDEIRO LIMA 144 MONITOR 07/12/2021 08:00

MAX ANGELO RODRIGUES COSTA 145 MONITOR 07/12/2021 08:00

CARLA ELYS ALVES DA SILVA 146 MONITOR 07/12/2021 08:00

WILLAMES FURTADO DA SILVA 147 MONITOR 07/12/2021 08:00

YURI FERREIRA DIAS 148 MONITOR 07/12/2021 08:00

CARLOS GABRIEL SOUSA DE JESUS 149 MONITOR 07/12/2021 08:00

JEFFERSON DOS SANTOS FERREIRA 150 MONITOR 07/12/2021 08:00

JAMILY GABIRELY LIMA TEIXEIRA 151 MONITOR 07/12/2021 08:00

WALDECY SOBRINHO CARNEIRO 152 MONITOR 07/12/2021 08:00

ROBERTA BIANCA DA SILVA NEGRÃO 153 MONITOR 07/12/2021 08:00

MARCOS GIOVANNI BARBOSA MORAES 154 MONITOR 08/12/2021 08:00

ADRIELE DE PAULA DE SÁ CORRÊA 155 MONITOR 08/12/2021 08:00

GABRIEL FIGUEREDO ALVES 156 MONITOR 08/12/2021 08:00

VICTOR GABRIEL DE MORAES COSTA 157 MONITOR 08/12/2021 08:00

VICTOR GABRIEL VALLE 158 MONITOR 08/12/2021 08:00

EDIMILSON GAIA CAMPELO 159 MONITOR 08/12/2021 08:00

FABIO MACEDO DOS SANTOS 160 MONITOR 08/12/2021 08:00

DAVID RODOLFO NASCIMENTO DE OLIVEIRA 3 MOTORISTA 08/12/2021 08:00

MÁRCIA DA SILVA COSTA 4 MOTORISTA 08/12/2021 08:00

RONILSON FERNANDES CORREA 5 MOTORISTA 08/12/2021 08:00

ANTONIO MATOS NAVEGANTES 6 MOTORISTA 08/12/2021 08:00

KENEDY LIMA DE LIMA 7 MOTORISTA 08/12/2021 08:00

FABIO RODRIGO SARAIVA BRAZ 8 MOTORISTA 08/12/2021 08:00

ADAILSON PANTOJA MEDEIROS 9 MOTORISTA 08/12/2021 08:00

CRISTIANE MARIA DA SILVA BARBOSA 8 PSICOLOGO 08/12/2021 08:00

ALESSANDRO MARTINS PEREIRA DE CASTRO 9 PSICOLOGO 08/12/2021 08:00

LOZIANI MARIA PALHETA PIQUET 10 PSICOLOGO 08/12/2021 08:00

EDILENA GALVÂO TEIXEIRA 11 PSICOLOGO 08/12/2021 08:00

LYSE FIGUEIREDO PEREIRA CORDEIRO 12 PSICOLOGO 08/12/2021 08:00

GEORGETE PEREIRA DA COSTA 13 PSICOLOGO 08/12/2021 08:00

BRENDA FERNANDES SANTOS 14 PSICOLOGO 08/12/2021 08:00

WENDELL DA CRUZ COSTA 15 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 08/12/2021 08:00

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

1.2 Dos Candidatos aprovados no numero de vagas MARABÁ: Endereço Centro de Internação Masculino de

Marabá/CIAM; Rua Tancredo Neves S/N, Bairro: São Felix – Marabá-PA

Nome Class Cargo Ocupado Data Hora

RUBIANE DE SOUZA NASCIMENTO 43 MONITOR 06/12/2021 08:00

JANE RIBEIRO MOURAO 44 MONITOR 06/12/2021 08:00

ISIS ROSALIA CARVALHO ROCHA 45 MONITOR 06/12/2021 08:00

ARAMITAN BARBOSA DA SILVA 46 MONITOR 06/12/2021 08:00

GABRIEL MARTINS PAIXAO 47 MONITOR 06/12/2021 08:00

FRANCISCO DA SILVA ALVES 48 MONITOR 06/12/2021 08:00

GINALDO DE OLIVEIRA BISPO 49 MONITOR 06/12/2021 08:00

WASHINGTON DA SILVA SOUZA 50 MONITOR 06/12/2021 08:00

FERDINAN DE ALMEIDA GUIMARÃES 51 MONITOR 06/12/2021 08:00

CLEITON DA SILVA SILVA 52 MONITOR 06/12/2021 08:00

SUELI NEVES PEREIRA 53 MONITOR 06/12/2021 08:00

PAULO DE ARAUJO CAVALCANTE 3 MOTORISTA 06/12/2021 08:00

1.3 Dos Candidatos aprovados no numero de vagas SANTARÉM: Endereço Centro Socioeducativo do Baixo

Amazonas (CSEBA); Rua Sérgio Henn S/N, Bairro: Aeroporto Velho – Santarém -PA

Nome Class Cargo Ocupado Data Hora

FRANCIVALDO DA SILVA SOUZA 9 MONITOR 06/12/2021 08:00

xxxxxxxxxxxxxxxxxx-------------------------xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx----------------------xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

2 – lista de documentos conforme estabelecido no Edital de Abertura, item 2.1.15 e Anexo VI.

(Original e Cópia Legível)

DOCUMENTOS OBS
Curriculum Original
Foto 3x4 02 fotos
Carteira de Identidade  02 cópias
CPF 01 cópia
Título eleitoral 01 cópia
Comprovante de Votação (01 cópia) ou Certidão de quitação eleitoral (Original) 01 cópia
Carteira de Trabalho (frente e verso) 01 cópia
N.º do PIS ou PASEP registrado em Extrato ou na Carteira de Trabalho 01 cópia
Certificado de escolaridade e Histórico Escolar exigida para o desempenho
da função temporária;

01 cópia

Certificado de titulação: especialização, mestrado ou doutorado, quando for o
caso;

01 cópia

Comprovação de registro de conselho de classe referente a função a que
concorre Superior e Técnico;

01 cópia

Certidão de regularidade junto ao conselho de classe Superior e
Técnico.

Original

Carteira de reservista ou comprovante de dispensa (sexo masculino);  01 cópia
Comprovante de residência, preferencialmente, conta de água, luz ou
telefone. Nos casos de ausência de titularidade, o comprovante deverá ser
acrescido do Anexo X (Declaração de Residência, cópia do comprovante e RG
do titular)

02 cópias

Certidão de nascimento, casamento ou declaração de união estável
(registrado em cartório);

01 cópia

Certidões de antecedentes criminais da Justiça Estadual, Militar Estadual e
da Justiça Federal do domicílio do candidato, dentro do prazo de validade
específico;

Originais

Antecedentes criminais das Policias Civil e Federal Originais
Laudo médico contendo o CID (para candidatos concorrentes às vagas de PNE) Originais
Atestado de Aptidão Física e Psicológica Originais
Declaração que exerce ou não outro cargo, emprego ou função em outro
órgão público nos últimos 06 (seis) meses (ANEXO VII)

Original

Declaração que exerce ou não função ou emprego em outro Órgão Público
das esferas Federais, Estaduais e Municipais (ANEXO VIII);

Original

Declaração de carga horária (Assinada pelo titular do Órgão), caso exerça
outra função ou emprego em outro Órgão Público;

Original

Declaração de ausência de sanção para exercício da função pública;
(ANEXO IX)

Original

Declaração de disponibilidade para viagem a serviço. (ANEXO XI)  Original
FORMULARIO DE OPÇÃO DE AGENCIA BANPARÁ PARA CREDITO DE
SALARIO – Imprimir do Site SIPROS e Site FASEPA

Original

Belém, 01 de dezembro de 2021.

DARLEY ANTÔNIO MARTINS BARROS

Presidente da Comissão PSS 001/2021 - FASEPA